[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля 2022 года                                                                                                       № 42/4
с. Нижние Бузули

О решении «О внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Нижнебузулинский сельсовет Свободненского района Амурской области»

Рассмотрев проект решения «О внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Нижнебузулинский сельсовет Свободненского района Амурской области», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Нижнебузулинский сельсовет Свободненского района Амурской области».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                     С. В. Гурулев
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Нижнебузулинский сельсовет Свободненского района Амурской области
Принято сельским Советом народных депутатов                  «14» февраля 2022 г.
Статья 1

1. В целях создания условий для обеспечения интересов физических и юридических лиц, руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.1.1. Соглашения между органом местного самоуправления муниципального района и органом местного самоуправления поселения «О передаче осуществления части полномочий» от 25 января 2021 г., учитывая обращения в инициативной группы Правилами землепользования и застройки Нижнебузулинского сельского поселения Свободненского района, Амурской области, утверждённых Решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 29 декабря 2021 года № 28:
В статью 14. Градостроительные регламенты жилой зоны, статью 15 Градостроительные регламенты общественно-деловой зоны, правил землепользования и застройки муниципального образования Нижнебузулинского сельское поселение Свободненского района Амурской области, внести следующее изменение:

Добавить в основной вид разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, разрешённые виды согласно «Классификатора видов разрешённого использования земельных участков», утверждённого приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешённого использования земельных участков»:

- Отдых (рекреация) с кодом 5.0, включает в себя содержание видов разрешённого использования с кодами (5.1-5.5)
Статья 2
1. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                                 А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

14.02.2022 года
№ 4